

نام درس: فیزیوپاتولوژی بیماریهای داخلی جراحی در مامایی (۲) تعداد و نوع واحد: ۰/۵ واحد نظری
دانشکده: پرستاری و مامایی گروه آموزشی: مامایی
ترم تحصیلی: ترم چهارم سال تحصیلی: ۹۸-۹۹
تعداد جلسات: ۴ جلسه ۹۰ دقیقه ای محل تشکیل کلاس: ساختمان پردیس دانشگاه علوم پزشکی
رشته و مقطع تحصیلی: کارشناسی مامایی
نام مدرس: سرکار خانم حسینی

اهداف کلی:

آشنایی فراگیران با پاتوفیزیولوژی، تظاهرات بالینی، معاینه فیزیکی و روشهای تشخیص و درمان بیماریهای غدد، خونی، بیماریهای بافت همبند، بیماری های اعصاب و اصول مراقبت از بیماران داخلی و جراحی در بارداری، زایمان

جلسه	اهداف کلی	اهداف ویژه:	حیطه یادگیری (شناختی، عاطفی، روانی- حرکتی)	سطح (طبقه)	روش تدریس	وسایل کمک آموزشی	فعالیت های دانشجویان
		دانشجو در پایان قادر خواهد بود که					

<p>حضور منظم و فعال در کلاس - پاسخ به پرسش های شفاهی در کلاس</p>	<p>ماژیک و وایت بورد - ویدئو پروژکتور - اسلاید</p>	<p>سخنرانی - پرسش و پاسخ</p>	<p>۱ و ۲</p>	<p>شناختی</p>	<p>۱. علائم ، تشخیص و درمان هیپوتیروئیدی در بارداری را توضیح دهد. ۲. علائم ، تشخیص و درمان هیپرتیروئیدی در بارداری را توضیح دهد. ۳. نحوه برخورد با تومورهای تیروئیدی در بارداری را بیان کند . ۴. علائم ، تشخیص و درمان هیپرپاراتیروئیدی در بارداری را شرح دهد ۵. علائم ، تشخیص و درمان سندرم شیهان را توضیح دهد. ۶. انواع دیابت را نام ببرد . ۷. علائم دیابت را نام ببرد . ۸. عوارض حاد و مزمن دیابت را شرح دهد . ۹. تشخیص و درمان دیابت در بارداری را توضیح دهد .</p>	<p>۱ آشنایی با بیماریهای غدد</p>
<p>حضور منظم و فعال در کلاس - پاسخ به پرسش های شفاهی در کلاس</p>	<p>ماژیک و وایت بورد - ویدئو پروژکتور - اسلاید</p>	<p>سخنرانی - پرسش و پاسخ</p>	<p>۱ و ۲ و ۳</p>	<p>شناختی</p>	<p>۱۰. آنمی را تعریف کند . ۱۱. اندکس های گلوبولی را تعریف کند . ۱۲. انواع آنمی را نام ببرد . ۱۳. آنمی فقر آهن را توضیح دهد . ۱۴. درمان آنمی فقر آهن در حاملگی را شرح دهد . ۱۵. انواع تالاسمی را نام ببرد . ۱۶. علائم ، تشخیص و درمان تالاسمی را توضیح دهد . ۱۷. آنمی همولیتیک را شرح دهد . ۱۸. آنمی سایکل سل را شرح دهد ۱۹. علائم ، تشخیص و درمان آنمی مگالوبلاستیک را شرح دهد . ۲۰. بیماری ون ویلیراند را شرح دهد . ۲۱. بیماری ITP را توضیح دهد . ۲۲. علائم ، تشخیص و درمان هموفیلی را توضیح دهد .</p>	<p>۲ آشنایی با بیماریهای خونی</p>

حضور منظم و فعال در کلاس - پاسخ به پرسش های شفاهی در کلاس	مازیک و وایت بورد - ویدیو پروژکتور - اسلاید	سخنرانی - پرسش و پاسخ	۱ و ۲	شناختی	۲۳. بیماری های بافت همبند را تعریف نماید. ۲۴. بیماری های روماتیسمی را تعریف نماید. ۲۵. روش تشخیص و درمان بیماری های روماتیسمی در بارداری را شرح دهد. ۲۶. روش تشخیص و درمان آرتريت روماتويد در بارداری را شرح دهد. ۲۷. روش تشخیص و درمان لوپوس اريتماتوز در بارداری را شرح دهد.	۳ آشنایی با بیماریهای بافت همبند
حضور منظم و فعال در کلاس - پاسخ به پرسش های شفاهی در کلاس	مازیک و وایت بورد - ویدیو پروژکتور - اسلاید	سخنرانی - پرسش و پاسخ	۱ و ۲	شناختی	۲۸. انواع بیماری های مغز و اعصاب در بارداری را نام ببرد. ۲۹. علائم بیماری های مغز و اعصاب در بارداری را شرح دهد. ۳۰. تشخیص و درمان بیماری های مغز و اعصاب در بارداری را شرح دهد.	۴ آشنایی با بیماریهای داخلی اعصاب

۱. کائینگهام و همکاران، بارداری و زایمان ویلیامز، انتشارات حیدری، ۲۰۱۸
۲. آندرثولی و همکاران. مبانی طب داخلی سسیل، ترجمه دکتر فانی، نشر طبیب
۳. بران والد، جین و همکاران، اصول طب داخلی هاریسون. ترجمه صادق پور، فرخ و گلستان، شبنم. تهران، نشر گلپان